SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI

SUPERINTENDÊNCIA DE ENSINO - SEDUC-PI

Av. Pedro Freitas, S/N Centro Administrativo, Bloco D/F - Bairro São Pedro, Teresina-PI, http://www.seduc.pi.gov.br

Processo nº 00011.027456/2025-54

Teresina-PI, 26 de maio de 2025

1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL SEDUC-PI/GSE Nº: 23/2025 (PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES)

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ,  no uso de suas atribuições legais,  torna pública a  1ª
RETIFICAÇÃO AO EDITAL SEDUC-PI/GSE Nº: 23/2025, que disciplina sobre  o  processo de inscrição voltado aos
estudantes da Rede Pública Estadual de Ensino, para participação no Curso de Formação Teórica de Condutores –
Educação para o Trânsito, nos termos seguintes:

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

CRONOGRAMA

LANÇAMENTO DO EDITAL 13/05/2025

PERÍODO DE INSCRIÇÕES 14/05/2025 A 26/05/2025

DIVULGAÇÃO DOS ESTUDANTES APTOS A REALIZAREM O CURSO TEÓRICO ATÉ 28/05/2025

INÍCIO DAS AULAS 07/06/2025

LEIA-SE:

ANEXO I

CRONOGRAMA

LANÇAMENTO DO EDITAL 13/05/2025

PERÍODO DE INSCRIÇÕES 14/05/2025 A 03/06/2025

DIVULGAÇÃO DOS ESTUDANTES APTOS A REALIZAREM O CURSO TEÓRICO ATÉ 05/06/2025

INÍCIO DAS AULAS 07/06/2025

(assinatura eletrônica)

Francisco Washington Bandeira Santos Filho

Secretário de Estado da Educação

28/05/2025, 09:21 SEI/GOV-PI - 018343441 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20400985&infra_sistem… 1/2

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO WASHINGTON BANDEIRA SANTOS FILHO -
Matr.1920716, Secretário de Estado da Educação, em 27/05/2025, às 18:12, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 018343441 e o código
CRC 7740F473.

Processo SEI: 00011.027456/2025-54 Documento SEI: 018343441

28/05/2025, 09:21 SEI/GOV-PI - 018343441 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20400985&infra_sistem… 2/2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0